
Så arbetar vi
•	Undervisningen sker i små grupper och alla framsteg, små som stora, belönas.

•	Piratseglarskolan genomförs med glädje. Det finns tid för mycket bus och  
	 lek i grupp, till exempel flytande bollar att plocka upp, glass, skatter, pussel,  
	 vattenballonger, följa John, tricksegling, grupptävlingar och stafetter.

•	Piratseglarskolan är till för att eleverna ska bli vänner med vattnet. Därför 		
	 ligger fokus på att tillbringa mycket tid i båt, bland annat genom att göra 		
	 utflykter. Barnen seglar ibland själva (två i varje båt) och blir ibland bogserade. 		
	 Den som vill får prova att kapsejsa men det är frivilligt – ingen får bli rädd.

•	Genom att hålla kraft och fart nere får eleverna en känsla av kontroll och 		
	 trygghet. Låt gärna pirateleverna prova på att segla även om vinden ökar  
	 genom att lägga banorna i lä och till exempel segla utan spristake.

Piratseglarskolan består av tre delar
•	Piratseglarskola – del 1 (vårtermin, årskurs 1), 8 lektioner

•	Piratseglarskola – del 2 (hösttermin, årskurs 1), 8 lektioner

•	Kaparseglarskola (vårtermin årskurs 2), 8 lektioner

Mer information om Piratseglarskolan hittar du på 
www.svensksegling.se/piratseglarskola

Piratseglarskolekonceptet är ursprungligen framtaget av Lerums Segelsällskap 
och sedan anpassat av Svenska Seglarförbundet.



Målsättning
•	På ett lekfullt sätt i grupp få pröva på olika former av segling och närheten  
	 till vattnet. Glädje och kamratskap ska styra piratseglarskolan och ingen  
	 ska bli rädd.

•	Alla som deltar i piratseglarskolan ska vilja fortsätta med seglingen. Under  
	 och efter kursen blir de inbjudna till klubbens träningar och poängseglingar.

•	Att kärleksfullt utmana varje seglare till utveckling där personlig feedback  
	 till varje barn är naturlig.

Framgång genom fantasi och anpassningsförmåga
•	Inbjudan till Piratseglarskolan sker genom ett personligt brev med pirattema, 		
	 riktat direkt till barnet.

•	Pirattemat återkommer i allt som görs och rekvisitan för lektioner, ledar-		
	 utklädsel och deltagarkit skapar en inramning av skolan. Endast fantasin  
	 sätter gränserna.

•	En viktig framgångsfaktor för Piratseglarskolan är att anpassa varje veckas 		
	 lektion efter faktiska väderförhållanden strax innan lektionen sätter i gång.  
	 Det ska alltid finnas en alternativ plan om vinden är för stark, till exempel 		
	 barkbåtsrace eller bogsering.

Piratseglarskolan är till för att i tidig ålder introducera barn i seglingsidrotten  
på ett lekfullt sätt. Den ska ses som ett komplement till den vanliga seglarskolan.

I Piratseglarskolan ska fantasin flöda, och det gäller för klubben att hitta den 
lokala anpassningen. Varje seglingsplats är unik och påhittade namn används,  
till exempel Dödskalleön, Krokodilön, Pärlkartan och Jack Sparrow.


